

Auto Teknik A/S
Ålborgvej 77
9300 Sæby.
Autoteknik@boschcarservice.dk

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

10. maj 2023

Rapport efter miljøtilsyn hos Auto Teknik A/S beliggende Ålborgvej 77, 9300 Sæby

Sagsnummer: GEO-2016-04186

Frederikshavn Kommune har den 10.05.2023 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Preben Simonsen
Direkte telefon.: +45 98 45 63 70
Mail: prsi@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Christian Rytter fra Frederikshavn Kommune deltog Preben Simonsen.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Preben Simonsen
Center for Teknik og Miljø

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98461944	CVR nr.	13427100
		P. nr.	1000561448

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
NBE	Ikke relevant
Indretning & drift	Værkstedet har åbent fra kl. 7.30 til kl. 16.00. Der bliver foretaget salg, service og reparation. Der er løbende sikret ekstra for støj.
Egenkontrol (journal)	Virksomheden er blevet tilsluttet ABAS Miljøservice som sikrer en overvåget egenkontrol, af alt affald.
Miljøgodkendelse	Det er tale om en ikke miljøgodkendelsespligtig virksomhed.
Forurenet jord	Matriklen er kortlagt V1 og V2.
I øvrigt	Flydende råvarer opbevares i rum, hvor der umiddelbart uden for døren er placeret et afløb. Alle råvarer er placeret på spildbakke og der er ikke mulighed for afløb til kloak.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er punktudsug til udsug af udstødningsgas og svejserøg. Afkast er ført ca. 1 m over tag. Der er rumventilation i værkstedet. I dieselværksted er selvstændigt ventilationsanlæg, der kan holde overtryk. Kvalitetskrav (internt fra BOSCH) kræver, at værkstedet kan friholdes for støv. Filtre i udsug efterses gennem service-aftale, som også tilbagetager brugte filtre.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor er indendørs i kælder Værkstedets rumventilation står indendørs. Dieselværkstedets ventilationsanlæg står på taget. Der er lyddæmper på anlæggene.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er spildevand fra vaskepladsen i renserummet. Afløb i værksted. Alle afløb i værkstedet passerer gennem en olieudskiller med sandfang. Vaskeplads udendørs (anvendes meget sjældent) har også afløb, der passerer olieudskiller.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskiller	Tømmes jævnligt af Stæten

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Spildolie opbevares i dobbelt vægget olietank udendørs. Tanken har Q8 leveret. Type: Dehoust Ü. Den indvendige tank er en ståltank ligesom den udvendige, 1000 liter. Fyringsolie til oliefyret opbevares i indendørs olietank placeret i rum med råvarer, tanken er installeret i 2020.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Danbrit Ålborg afhenter jævnligt batterier. Ved permanent plads placeres tank med spildolie på plads med støbt bund og opsamlingsbakke ved eventuelt udslip. Spildolie bortskaffes af ABAS Miljøservice Øvrigt farligt affald opbevares i godkendte beholdere fra ABAS.
Affald, generelt	Alt affald, generelt, som farligt affald, opbevares i containere opstillet af ABAS, Elektronisk overvågning for tømning af containere.